



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

							Mês		PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL					SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL					Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITERA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO					Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS									ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe- cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato
GLOBAL - LOTE 1												
1	1		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							-	-	-
	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	UN	1,00	100,00%	0,0001	0,01%	10,17	10,17	10,17	-
	99059	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	171,77	100,00%	0,0054	0,54%	79,01	13.571,55	13.571,55	-
	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	40,00	100,00%	0,0027	0,27%	166,24	6.649,60	6.649,60	-
	COMPOSIÇÃO 04289	ORSE - jan/23	ALUGUEL DE CONTAINER - ALMOXARIFADO SEM BANHEIRO - 6,00 X 2,40M	MES	12,00	16,67%	0,0061	0,10%	1.285,38	2.570,76	15.424,56	12.853,80
	COMPOSIÇÃO 00051	ORSE - jan/23	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	UN	1,00	100,00%	0,0014	0,14%	3.490,81	3.490,81	3.490,81	-
	103694	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	3,00	100,00%	0,0002	0,02%	130,03	390,09	390,09	-
	x		SERVIÇOS EXTRAS - SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRACAO DA OBRA		-				-	-	-	-
	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	2.040,00	100,00%	0,0004	0,04%	0,48	979,20	979,20	-
2	2		MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS						-	-	-	-
	102290	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO MOLE, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	62,44	100,00%	0,0003	0,03%	9,72	606,92	606,92	-
	94315	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	393,47	100,00%	0,0140	1,40%	91,28	35.915,95	35.915,95	-
	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	1.311,55	100,00%	0,0005	0,05%	0,93	1.219,75	1.219,75	-
	2.4		CAIXAS E COMPLEMENTOS		-				-	-	-	-
	98104	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	4,00		0,0007		460,64	-	1.842,56	1.842,56
	99264	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	3,00		0,0010		860,42	-	2.581,26	2.581,26
	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	11,00		0,0001		26,10	-	287,10	287,10
3	3		FUNDACOES						-	-	-	-
	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	920,00	100,00%	0,0374	3,74%	103,93	95.615,60	95.615,60	-
4	4		ESTRUTURAS						-	-	-	-
	4.1		FORMAS		-				-	-	-	-
	92439	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 14 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	421,20	94,97%	0,0106	1,01%	64,12	25.648,01	27.007,35	1.359,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

									REGIONAL	LONDRINA	ASSOCIAÇÃO	AMUNORPI		
									PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024		
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL							SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL							Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITEIRA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO							Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS									ORÇAMENTO					
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe- cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato		
	96539	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	312,13	100,00%	0,0190	1,90%	155,28	48.467,55	48.467,55	-		
	96540	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	147,20		0,0101		175,87	-	25.888,07	25.888,07		
	92265	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	312,13	50,00%	0,0169	0,85%	138,64	21.637,55	43.273,71	21.636,16		
	4.2		ARMADURAS		-				-	-	-	-		
	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	415,17	100,00%	0,0033	0,33%	20,59	8.548,36	8.548,36	-		
	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	796,28	100,00%	0,0058	0,58%	18,66	14.858,59	14.858,59	-		
	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	2.202,66	100,00%	0,0141	1,41%	16,36	36.035,52	36.035,52	-		
	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	522,27	100,00%	0,0028	0,28%	13,70	7.155,10	7.155,10	-		
	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1.623,75	100,00%	0,0114	1,14%	18,02	29.259,98	29.259,98	-		
	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	2.053,78	100,00%	0,0111	1,11%	13,84	28.424,32	28.424,32	-		
	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	143,58	100,00%	0,0010	0,10%	17,52	2.515,53	2.515,53	-		
	92921	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	299,07	100,00%	0,0015	0,15%	12,48	3.732,40	3.732,40	-		
	95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	1.952,68	100,00%	0,0102	1,02%	13,34	26.048,76	26.048,76	-		
	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	462,71	100,00%	0,0037	0,37%	20,53	9.499,44	9.499,44	-		
	4,3		CONCRETOS E GRAUTES		-				-	-	-	-		
	103672	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	21,43	100,00%	0,0054	0,54%	644,43	13.810,14	13.810,14	-		
	103674	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	77,49	58,07%	0,0204	1,18%	672,67	30.270,15	52.125,20	21.855,05		
	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	20,00	100,00%	0,0052	0,52%	661,70	13.234,00	13.234,00	-		
	4.4		LASTROS		-				-	-	-	-		
	100324	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	65,58		0,0033		130,18	-	8.537,21	8.537,21		
	4.5		LAJES PRE-MOLDADAS		-				-	-	-	-		
	101964	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	M2	695,70	72,59%	0,0559	4,06%	205,57	103.812,85	143.015,05	39.202,20		
	4.6.2.1		CINTA, VERGA E CONTRAVERGA		-				-	-	-	-		



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

									REGIONAL	LONDRINA	ASSOCIAÇÃO	AMUNORPI		
									PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024		
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL							SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL							Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITERA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO							Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS										ORÇAMENTO				
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe- cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato		
	93191	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	119,60	100,00%	0,0026	0,26%	55,64	6.654,55	6.654,55	-		
	93192	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	55,80	100,00%	0,0013	0,13%	58,72	3.276,58	3.276,58	-		
	93199	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	119,60	100,00%	0,0021	0,21%	44,99	5.380,81	5.380,81	-		
5	5		ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS						-	-	-	-		
	103332	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	1.002,65	89,76%	0,0611	5,48%	155,84	140.256,00	156.252,98	15.996,98		
	101166	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	46,82		0,0152		832,16	-	38.961,74	38.961,74		
	5.2.2		DIVISORIAS		-				-	-	-	-		
	102257	SINAPI	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M2	23,40		0,0037		402,43	-	9.416,87	9.416,87		
6	6		COBERTURA						-	-	-	-		
	6.2		ESTRUTURA PARA COBERTURA EM MADEIRA						-	-	-	-		
	92552	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	22,00		0,0319		3.705,02	-	81.510,44	81.510,44		
	92539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	1.200,83		0,0540		115,08	-	138.191,52	138.191,52		
	6.4		ESTRUTURA PARA COBERTURA EM AÇO						-	-	-	-		
	100769	SINAPI	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE, PARA EDIFÍCIOS DE 3 A 5 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	202,50		0,0023		29,58	-	5.989,95	5.989,95		
	100773	SINAPI	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	1.956,00		0,0192		25,14	-	49.173,84	49.173,84		
	6.5		TELHA METALICA						-	-	-	-		
	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	275,65		0,0100		93,00	-	25.635,45	25.635,45		
	6.6		TELHA CERAMICA						-	-	-	-		
	94442	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	1.200,83		0,0213		45,41	-	54.529,70	54.529,70		
	94221	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	198,30		0,0025		31,83	-	6.311,89	6.311,89		
7	7		ESQUADRIAS, ACESSORIOS, VIDROS E ESPELHOS						-	-	-	-		
	7.1.3		PORTAS EM MADEIRA						-	-	-	-		



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

								Mês		PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL						SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL						Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITERA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO						Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS										ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe-cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato	
	90793	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00		0,0060		1.185,43	-	15.410,59	15.410,59	
	7.1.6		PORTAS EM ALUMINIO		-				-	-	-	-	
	100702	SINAPI	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	M2	6,30		0,0024		957,33	-	6.031,18	6.031,18	
	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	24,00		0,0126		1.343,81	-	32.251,44	32.251,44	
	7.1.7		PORTAS EM FERRO/ACO		-				-	-	-	-	
	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	14,52		0,0099		1.742,09	-	25.295,15	25.295,15	
	7.1.11		JANELAS EM ALUMINIO		-				-	-	-	-	
	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	17,00		0,0094		1.408,38	-	23.942,46	23.942,46	
	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	61,50		0,0205		853,26	-	52.475,49	52.475,49	
	7.1.13		FERRAGENS PARA ESQUADRIAS		-				-	-	-	-	
	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00		0,0010		197,60	-	2.568,80	2.568,80	
8	8		INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO						-	-	-	-	
	100578	SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	1,00		0,0002		594,38	-	594,38	594,38	
	8.2.2		ENTRADA DE ENERGIA		-				-	-	-	-	
	101497	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00		0,0008		2.080,80	-	2.080,80	2.080,80	
	16.105.00003 5.SER	PINI - fev/23	Entrada de energia em poste próprio da edificação com potência instalada de 25 a 30 KW	UN	1,00		0,0024		6.159,78	-	6.159,78	6.159,78	
	8.2.3		ELETRODUTOS E CONEXÕES		-				-	-	-	-	
	91857	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.500,00	20,00%	0,0142	0,28%	24,18	7.254,00	36.270,00	29.016,00	
	95750	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	70,00		0,0012		42,99	-	3.009,30	3.009,30	
	8.2.5		CABOS		-				-	-	-	-	
	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.628,06		0,0023		3,63	-	5.909,86	5.909,86	
	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.150,00		0,0023		5,15	-	5.922,50	5.922,50	
	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.005,00		0,0031		7,84	-	7.879,20	7.879,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

								Mês		PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL						SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL						Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITERA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO						Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS										ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe-cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato	
	91934	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	98,70		0,0011		27,71	-	2.734,98	2.734,98	
	8.2.6		CONDULETES		-				-	-	-	-	
	95806	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	466,00		0,0067		36,67	-	17.088,22	17.088,22	
	8.2.8		CAIXAS		-				-	-	-	-	
	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	111,00		0,0009		21,72	-	2.410,92	2.410,92	
	8.2.9		QUADROS DE ENERGIA		-				-	-	-	-	
	101946	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00		0,0001		222,93	-	222,93	222,93	
	101882	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00		0,0008		2.102,55	-	2.102,55	2.102,55	
	8.2.11		DISJUNTORES		-				-	-	-	-	
	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	14,00		0,0004		70,15	-	982,10	982,10	
	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00				73,37	-	73,37	73,37	
	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00		0,0001		82,84	-	248,52	248,52	
	8.2.12		INTERRUPTORES		-				-	-	-	-	
	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	30,00		0,0004		35,86	-	1.075,80	1.075,80	
	8.2.13		TOMADAS		-				-	-	-	-	
	92021	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (6 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	111,00		0,0069		159,24	-	17.675,64	17.675,64	
	8.2.15		PONTO DE ILUMINAÇÃO		-				-	-	-	-	
	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	148,00		0,0112		193,50	-	28.638,00	28.638,00	
	8.2.20.5		LUMINÁRIAS DE LED		-				-	-	-	-	
	100905	SINAPI	LUMINÁRIA DUPLA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 4 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	148,00		0,0180		310,92	-	46.016,16	46.016,16	
	8.3		SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA		-				-	-	-	-	
	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	12,00		0,0005		107,28	-	1.287,36	1.287,36	
	96971	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	245,48		0,0041		43,22	-	10.609,65	10.609,65	
	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	260,29		0,0069		68,03	-	17.707,53	17.707,53	
	8.4		INSTALACOES DE TELEFONIA E LOGICA		-				-	-	-	-	
	100563	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.5, 80X80X12CM EM CHAPA METALICA, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00		0,0003		653,13	-	653,13	653,13	
9	9		INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS						-	-	-	-	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

									REGIONAL	LONDRINA	ASSOCIAÇÃO	AMUNORPI		
									PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024		
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL							SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL							Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITERA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO							Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS									ORÇAMENTO					
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe- cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato		
	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	30,00		0,0023		199,71	-	5.991,30	5.991,30		
	95644	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 32 (1"}, PARA 1 MEDIDOR -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	100,00%	0,0001	0,01%	291,56	291,56	291,56	-		
	95676	SINAPI	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½} -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00				110,34	-	110,34	110,34		
	9.3.14		RESERVATORIOS E COMPLEMENTOS		-				-	-	-	-		
	102613	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	3,00		0,0006		491,41	-	1.474,23	1.474,23		
	94797	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	5,00		0,0002		102,03	-	510,15	510,15		
	94651	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	M	20,00		0,0003		34,26	-	685,20	685,20		
	9.3.24		TUBOS DE PVC - ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS		-				-	-	-	-		
	91792	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	55,00		0,0018		84,69	-	4.657,95	4.657,95		
	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	108,25		0,0038		89,07	-	9.641,83	9.641,83		
	9.3.33		SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ESGOTO		-				-	-	-	-		
	98057	SINAPI	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 14657,4 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	2,00		0,0060		7.631,20	-	15.262,40	15.262,40		
	98061	SINAPI	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 7817,3 L (PARA 75 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	3,00		0,0080		6.798,77	-	20.396,31	20.396,31		
	98109	SINAPI	CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X1,2 M, ALTURA INTERNA = 1 M. AF_12/2020	UN	4,00		0,0015		949,06	-	3.796,24	3.796,24		
	98114	SINAPI	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	11,00		0,0037		871,65	-	9.588,15	9.588,15		
	9.4		APARELHOS SANITARIOS, LOUCAS, METAIS E OUTROS		-				-	-	-	-		
	86895	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00		0,0016		454,94	-	4.094,46	4.094,46		
	86889	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00		0,0039		907,35	-	9.980,85	9.980,85		
	86936	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00		0,0025		900,36	-	6.302,52	6.302,52		
	86938	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12,00		0,0037		782,52	-	9.390,24	9.390,24		



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

									REGIONAL	LONDRINA	ASSOCIAÇÃO	AMUNORPI		
									PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024		
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL							SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL							Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITERA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO							Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS									ORÇAMENTO					
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe- cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato		
	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4;" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00		0,0003		120,72	-	845,04	845,04		
	100853	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020	UN	12,00		0,0015		326,78	-	3.921,36	3.921,36		
	95470	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	6,00		0,0008		362,08	-	2.172,48	2.172,48		
	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00		0,0018		933,76	-	4.668,80	4.668,80		
	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA -PADRÃO MÉDIO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00		0,0012		798,38	-	3.193,52	3.193,52		
	9.4.9		SABONETERIAS E PAPELEIRAS		-				-	-	-	-		
	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00		0,0002		91,21	-	456,05	456,05		
	100874	SINAPI	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00		0,0007		356,15	-	1.780,75	1.780,75		
	100865	SINAPI	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00		0,0026		677,59	-	6.775,90	6.775,90		
	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00		0,0014		356,15	-	3.561,50	3.561,50		
	9.4.10		REGISTROS E VALVULAS		-				-	-	-	-		
	89970	SINAPI	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00		0,0001		59,15	-	295,75	295,75		
	94496	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	11,00		0,0004		102,46	-	1.127,06	1.127,06		
	103018	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/4", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	11,00		0,0013		304,93	-	3.354,23	3.354,23		
10	10		REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARG						-	-	-	-		
	10.1.2		CHAPISCO / EMBOCO		-				-	-	-	-		
	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	2.005,28	52,38%	0,0042	0,22%	5,36	5.629,94	10.748,31	5.118,37		
	87788	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA MAIOR OU IGUAL A 50 MM. AF_08/2022	M2	2.005,28		0,0858		109,40	-	219.377,64	219.377,64		
	10.1.9		CERAMICAS / REVESTIMENTO COM PEDRA		-				-	-	-	-		
	87272	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	202,18		0,0069		87,59	-	17.708,95	17.708,95		
	87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	60,45		0,0042		177,76	-	10.745,60	10.745,60		
	10.2		IMPERMEABILIZACOES E PROTECOES		-				-	-	-	-		
	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	631,50		0,0138		55,81	-	35.244,02	35.244,02		



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

								Mês		PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024
MUNICÍPIO:		JUNDIAÍ DO SUL						SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL						Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
FIRMA EMPREITERA:		ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO						Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS										ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe- cutada	Coef. De Influen.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato	
	98562	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018	M2	312,60		0,0066		54,12	-	16.917,92	16.917,92	
	10.2.10		PEITORIL		-				-	-	-	-	
	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	84,40		0,0061		185,14	-	15.625,82	15.625,82	
	10.3		REVESTIMENTO DE PISOS		-				-	-	-	-	
	94439	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	1.011,17		0,0223		56,34	-	56.969,32	56.969,32	
	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	950,72		0,0230		61,86	-	58.811,54	58.811,54	
	101733	SINAPI	PISO DE BORRACHA PASTILHADO/FRISADO, ESPESSURA 7MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	87,05		0,0121		355,94	-	30.984,58	30.984,58	
	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	M2	214,13		0,0069		83,00	-	17.772,79	17.772,79	
	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M2	1.641,29		0,0544		84,78	-	139.148,57	139.148,57	
	10.3.13		SOLEIRAS E RODAPES		-				-	-	-	-	
	98695	SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	34,00		0,0018		137,83	-	4.686,22	4.686,22	
	88649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	440,68		0,0018		10,33	-	4.552,23	4.552,23	
	88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	67,15		0,0005		19,53	-	1.311,44	1.311,44	
	10.4		PINTURAS		-				-	-	-	-	
	87838	SINAPI	REVESTIMENTO DECORATIVO MONOCAMADA APLICADO MANUALMENTE EM PANOS DA FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE UM EDIFÍCIO DE ESTRUTURA CONVENCIONAL E ACABAMENTO RASPADO. AF_06/2014	M2	63,10		0,0055		221,82	-	13.996,85	13.996,85	
	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.810,00		0,0027		3,82	-	6.914,20	6.914,20	
	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	710,00		0,0012		4,44	-	3.152,40	3.152,40	
	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	82,96		0,0001		2,07	-	171,73	171,73	
	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	444,68		0,0034		19,62	-	8.724,63	8.724,63	
	88431	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	1.652,64		0,0184		28,50	-	47.100,24	47.100,24	
	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	710,00		0,0062		22,45	-	15.939,50	15.939,50	
11	11		PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS							-	-	-	-
	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	80,00		0,0021		65,83	-	5.266,40	5.266,40	
	11.2		PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS		-				-	-	-	-	



ESTADO DO PARANÁ

		REGIONAL	LONDRINA	ASSOCIAÇÃO	AMUNORPI
Mês		PARCELA	2ª	DATA	19/04/2024
SAM	20	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
Lote	01	Nº	135/2023	Nº	
Ano	2023	DATA:	30/10/2023	DATA	

MUNICÍPIO:	JUNDIAÍ DO SUL
SUBPROJETO:	CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL
FIRMA EMPREITERA:	ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO

MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS									ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Exe- cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato
	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	179,07		0,0011		15,68	-	2.807,82	2.807,82
12	12		DIVERSOS (LIMPEZA,ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)						-	-	-	-
	12.1		LIMPEZAS		-				-	-	-	-
	99802	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	1.012,00		0,0003		0,72	-	728,64	728,64
	99802	SINAPI	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	1.311,55		0,0004		0,72	-	944,32	944,32

GLOBAL - LOTE 1	% PREVISTO :	5,11%	% EXECUTADO :	29,43%	SOMAS	752.722,09	2.557.313,36	1.804.591,27
------------------------	--------------	--------------	---------------	---------------	-------	-------------------	---------------------	---------------------

OBSERVAÇÕES :	Valor Total do Contrato:	R\$2.557.313,36
	Medição Acumulada:	752.722,09
	Total Anterior:	268.479,76
	Valor Desta Medição:	R\$484.242,33

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES (Assinaturas/ Carimbos):

ALVORADA CONSTRUÇÃO CIVIL
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS JR
ENGº CIVIL - CREA PR 26.643/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
ALEXANDRE AUGUSTO ORMENEZE
ARQUITETO E URBANISTA - CAU A668605

PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
ECLAIR RAUEN